

**Beslutsunderlag**

Styrelsen 2021-12-13

Ärende/Paragraf: 124:4

Handläggare: Patrik Andersson

E-post: patrik.andersson@businessregion.se

## **Bidrag; finansiering 2022 Almi Företagspartner Väst AB**

### **Förslag till beslut**

I styrelsen för Business Region Göteborg:

Att besluta om anslag om 7 151 213 kr till Almi Företagspartner Väst AB för verksamhetsåret 2022.

### **Sammanfattning**

BRG är regional delägare i Almi Företagspartner Väst AB (AFPV) tillsammans med Västra Götalandsregionen. Nuvarande samverkansavtal gäller från och med 1 januari 2018 till och med 31 december 2021. Avtalet är förlängt med fyra år.

Av ägaranvisningar 2021 för AFPV framgår att finansieringen av bolagets verksamhet för 2022 ska överenskommas i särskild ordning. AFPV har genom sin huvudägare lämnat en förfrågan om oförändrat anslag inför 2022 till BRG och VGR. Vi har ställt oss bakom ägaranvisningen och ställt oss positiva till oförändrade anslag under förutsättning att BRG:s styrelse fattar beslut i ordinarie budgethantering.

Beslutet är inte av principiell karaktär.

### **Bedömning ur ekonomisk dimension**

Almis verksamhet ska stärka det svenska näringslivets utveckling och verka för en hållbar tillväxt. Som regional delägare i Almi Väst är BRG med och finansierar verksamheten genom årligt anslag.

Att skapa hållbar tillväxt är Almis grunduppdrag och genom att erbjuda finansiering och affärsutveckling till små och medelstora företag investerar Almi därmed i Sveriges framtida tillväxt. Hur väl Almi lyckats

**BUSINESS REGION GÖTEBORG AB**

Besöksadress: Östra Hamngatan 5, Postadress: Box 11119, 404 23 Göteborg  
Telefon växel: 031-367 61 00, [www.businessregiongoteborg.se](http://www.businessregiongoteborg.se)



med sitt uppdrag mäts bland annat genom att följa den ekonomiska tillväxten i de företag som fått en insats av Almi, samt företagens förflyttning när det gäller deras sociala och miljömässiga hållbarhetsarbete. Samhällsekonomiskt syftar verksamheten till positiva effekter och resultat inom flera områden:

*Arbetsstillfällena • Skatteintäkter • Fler hållbara företag • Främjar integration – företagare med utländsk bakgrund är en prioriterad grupp • Främjar jämställdhet – kvinnliga företagare är en prioriterad grupp*

### **Bedömning ur ekologisk dimension**

Hållbarhetsaspekter är integrerat i låneprocessen och de utvecklingsprogram som företagen tar del av. Hållbarhetsdialogen dokumenteras och ligger som grund för företagets eget utvecklingsarbete inom hållbarhet. Almi har arbetat fram en modell som möjliggör att hitta lämpliga infallsvinklar att diskutera hållbarhet utifrån kundföretagets affär. Under 2021 har det hittills genomförts 45 framtidsdialoger och 24 workshops i Västra Götaland. Framtidsgeneratorn är samlingsnamnet på erbjudanden som har extra fokus på hållbar utveckling. Intresset är stort, många bolag har ett behov att bli mer konkreta i hållbarhetsfrågorna och målet är att nå upp till 70 i detta EU-projekt som avslutas oktober 2022.

### **Bedömning ur social dimension**

Almi har uppdraget att kvinnliga företagare och företagare med utländsk bakgrund ska vara överrepresenterade bland Almis kunder jämfört med motsvarande andel i företagsstocken och nyföretagandet som helhet.

Almi arbetar för att minimera risken att produkter och tjänster riktas till företag som bedriver en oetisk eller bedräglig verksamhet. Det innefattar bland annat koncerngemensamma processer för att identifiera risk för korruption, penningtvätt och finansiering av terrorism. Almis medarbetare utbildas i syfte att identifiera misstänkta transaktioner och affärsupplägg.

### **Bilagor**

1. Samverkansavtal 2018 – 2021, förlängt 4 år
2. Ägaranvisning 2021

## ALMI FÖRETAGSPARTNER VÄST AB

### Grunduppdrag

Almi Företagspartner Väst AB (AV), ägs av Almi Företagspartner AB (51 procent) och av Västra Götalandsregionen (36,75 procent) samt Business Region Göteborg AB (12,25 procent).

Ägarna tydliggör genom ägaranvisningar sina gemensamma intentioner avseende inriktningen av och mål för bolagets verksamhet. Dessa anvisningar är styrande för bolagets verksamhet i enlighet med beslut som fattats vid årsstämma under våren 2021.

Det finns inget aktieägaravtal utan verksamheten regleras av en bolagsordning, ägaranvisning från moderbolaget och ett samverkansavtal mellan ägarna. Nuvarande samverkansavtal avser 1 januari 2018 till och med 31 december 2021. Avtalet har förlängts med fyra år då det inte är uppsagt ett (1) år före avtalstidens utgång.

Moderbolaget Almi Företagspartner AB ägs av staten. I koncernen finns det 16 regionala dotterbolag. Från det att Almi Företagspartner Väst AB (AV) bildades 1994 var Göteborgs kommun/Näringslivsdelegationens delägande i bolaget 12%. I samband med bildandet av BRG år 2000 överläts aktierna till BRG. År 2005 förändrades aktieinnehavet från 12% till aktuella 12,25%.

Almi koncernens uppdrag är att bidra till hållbar tillväxt och innovation genom att förbättra möjligheten att utveckla konkurrenskraftiga företag såväl nationellt som globalt. Almis verksamhet ska utgöra ett komplement till den privata marknaden avseende företagens behov av finansiering och rådgivning. Verksamheten är organiserad i tre affärsområden: lån, riskkapital och rådgivning.

AFPV erbjuder lån och affärsutveckling till små och medelstora företag som vill växa och utvecklas. Lånen beviljas ofta i samarbete med banker eller andra kreditinstitut och kan användas för finansiering av bland annat tillväxt, exportsatsningar och innovation. Affärsutveckling innebär utveckling av ett företags affärsdrivande verksamhet och dess processer. Almi erbjuder också seminarieverksamhet inom olika områden av företagande.

AFPV ska erbjuda tjänster inom affärsutveckling och utlåning i huvudsak riktat till företag med lönsamhets- och tillväxtpotential. Verksamheten ska medverka till att konkurrenskraftiga, och därmed hållbara, små och medelstora företag utvecklas och blir fler. Med hållbar tillväxt avses tillväxt i bolag som bedöms vara ekonomiskt, socialt och miljömässigt hållbara över tid.

AFPV ska arbeta mot alla kunder i målgruppen men ha ett särskilt fokus på tidiga skeden i termer av livscykel eller i termer av expansionsfaser såsom produkt- och tjänste- eller marknadsutveckling, samt kvinnor och personer med utländsk bakgrund. De ska bidra till utvecklingen av företag med kunskapsintensiva affärsidéer.

AV har ett helägt dotterbolag; Almi Invest Fond SI AB, som har i uppdrag att som aktiv minoritetsägare, på medellång sikt, investera i mindre och medelstora företag genom att tillföra riskkapital, kompetens och kontakter i syfte att nå lönsamhet genom värdetillväxt i investeringarna.

AFPV är delägare i Almi Invest Västsverige AB som har i uppdrag att tillhandahålla riskkapital och därigenom främja nyföretagande och tillväxt av små och medelstora företag i regionen. Bolaget ägs till 51% av Almi Invest AB (helägt dotterbolag till koncernens moderbolag Almi Företagspartner AB), till 39 % av AV och till 10% av Almi Företagspartner Halland AB.

Vi kan vidare konstatera att Almi Företagspartner Väst AB har goda effekter i målgruppen SME, mycket nöjda kunder, och ett långt "track record" av god leverans. Vi delar också bolagets bedömning av en ökad efterfrågan av krediter till segmentet SME och det ligger väl i linje i BRG:s ägardirektiv och uppdrag.

### **Utökad uppdrag 2020**

Till följd av pandemin fick Almi Företagspartner AB ett kapitaltillskott på 3 miljarder kronor för att öka sin utlåning till små och medelstora företag i hela landet vilket medförde behov av extra driftfinansiering på regional nivå. För att möta moderbolagets tillskott fattade VGR beslut om medfinansiering från oss som delägare.

Verksamheten utvecklas väl och i linje med bolagets och ägarnas ambition och målsättningar och den utökade finansieringen till följd av pandemin

har tydligt avspeglats i antal lån som för 2021 beräknas till 750 med en årsvolym om 500 mkr för beviljade lån. AFPV har gjort bedömningen att den underliggande efterfrågan har ökat markant oaktat pandemin.

	<u>2021</u>	<u>(2020)</u>
- Lånevolym (mkr), beviljade lån	500	(370)
- Antal lån	750	(550)
- Antal behovsanalyser, kortare	3 000	(2 550)
- Antal kunderbjudanden, längre	1 200	(2 100)

### Ägaranvisning årsstämma våren 2021

Revidering av ägaranvisning omfattar bl.a. omformuleringar och förtydliganden t.ex. i syfte att tydliggöra att fokus ligger på hållbar konkurrenskraft, att tydliggöra att marknad/kund ska kunna nå hela ALMI-koncernens utbud genom det regionala dotterbolaget, tillägg för att tydliggöra de krav som bland annat följer av att bolaget är registrerat som finansiellt institut.

Även målstruktursbilagan utgår ur ägaranvisningen. Den målstruktur som överlämnades med förra ägaranvisningen gäller fortsatt till dess att en ny och reviderad målstruktur överlämnas till bolaget. Moderbolaget ska förankra ändringar i målstrukturen med regionala ägare innan en sådan reviderad målstruktur överlämnas till bolaget.

### Oförändrat anslag 2022 jmf 2021

Behovet av långsiktig förstärkning av driftanslaget för perioden 2021 - 2023 aktualiserades förra året och ägarna kom överens om att anslaget för 2021 (7 151 213 kr) ökade jämfört med 2020 (6 159 603 kr).

Anslaget för 2022 föreslås oförändrat dvs. 7 151 213 kr.

Almi Väst	Moderbolag	%	Regional ägare	%	Summa
Anslag (kr)	29 772 398	51%	28 604 852	49%	58 377 250
<i>varav VGR</i>			21 453 639		
<i>varav BRG</i>			7 151 213		

Patrik Andersson

Vd, Business Region Göteborg AB